کاملاً واضح است که بروکسل از برگزاری
انتخابات عمومی در بریتانیا اســتقبال
می‌کند چراکه آنچه باعث شد بوریس
جانســون شــهامت انحلال پارلمان و
برگزاری انتخابــات زودهنگام را بیش
از پیش کسب کند، چراغ سبز اتحادیه
اروپا به او بود. اتحادیه اروپا موافقت کرد
برگزیت تا ۳۱ ژانویــه ۲۰۲۰ )یازدهم
بهمن ۱۳۹۸( به تاخیر بیافتد و همین
موضوع دلیلی شد برای اینکه جانسون
از موضع قدرت در ایــن مورد تصمیم
بگیرد و حتی بر رقبای خود بتازد. اینکه

آیا اتحادیه اروپا با برگزیت مخالف است یا
موافق، مساله‌ای است که پاسخ آن کاملًا
روشن است. بروکسل نه تنها با برگزیت
مخالف است بلکه به شدت از تبعات آن
هراس دارد.

این وضعیت به احتمــال زیاد برای
بوریس جانسون هم اتفاق خواهد افتاد؛
چراکه جانسون نمی‌تواند اکثریت را در
پارلمان کسب کند و تنها با کسب چند
رای بیشتر، بالاتر از حزب محافظه‌کار قرار
می‌گیرد و بدون شک برای اجرایی کردن
برگزیت با بحران حمایت مواجه خواهد
شد. این در حالیست که زمان زیادی به
موعد مقرر اجرای برجام از سوی اتحادیه
اروپا یعنی ۳۱ ژانویــه ۲۰۲۰ )یازدهم
بهمن ۱۳۹۸( باقی نمانده است و معلوم
نیست که این مهلت تمدید خواهد شد
یا خیر؟ ســوال اصلی پــس از پیروزی
جانسون این اســت: او چگونه بحران

اکثریت را مدیریت می‌کند؟

نگاهی به چالش‌های پیش‌روی بوریس جانسون پس از انتخابات بریتانیا

بحران اکثریت
نظرسنجی موسسه »یوگاو«

به خوبی نشان می‌دهد که
برخلاف پیش‌بینی‌های